36  diário oficial Nº 36.085		  Quinta-feira, 02 DE JANEIRO DE 2025

objeto a aquisição de materiais de expediente diversos para atender as de-
mandas das unidades administrativa e periciais desta Polícia Científica do
Pará – PCEPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e seus anexos, conforme o período de vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCEPA, 30 de dezembro de 2024.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 1155517
Portaria nº 357/2024 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 – GAB/DG – PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, Art. 117.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora LAURICELIA DA CRUZ GOUVÊA, Geren-
te de Almoxarifado, matrícula nº 5888117/3, e como suplente o servidor
ANTONIO CARLOS SILVA DE FREITAS, Coordenador de Material e Patrimô-
nio, matrícula nº 57229910/2, do Contrato Administrativo nº 070/2024
– PCEPA, celebrado com a empresa O & M MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA,
que tem por objeto a aquisição de materiais de expediente diversos para
atender as demandas das unidades administrativa e periciais desta Polícia
Científica do Pará – PCEPA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos, conforme o período de vigência
do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCEPA, 30 de dezembro de 2024.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 1155519
Portaria nº 358/2024 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 – GAB/DG – PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, Art. 117.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora LAURICELIA DA CRUZ GOUVÊA, Gerente
de Almoxarifado, matrícula nº 5888117/3, e como suplente o servidor AN-
TONIO CARLOS SILVA DE FREITAS, Coordenador de Material e Patrimônio,
matrícula nº 57229910/2, do Contrato Administrativo nº 071/2024 – PCE-
PA, celebrado com a empresa LAZARO BEZERRA SOARES ME, que tem por
objeto a aquisição de materiais de expediente diversos para atender as de-
mandas das unidades administrativa e periciais desta Polícia Científica do
Pará – PCEPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e seus anexos, conforme o período de vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCEPA, 30 de dezembro de 2024.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 1155520

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 069/2024 – PCEPA
OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na aquisição de materiais
de expediente diversos para atender as demandas das unidades adminis-
trativa e periciais desta Polícia Científica do Pará – PCEPA.
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024
VALOR: R$ 5.750,00 (Cinco mil, setecentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 30/12/2024 a 30/12/2025
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90021/2024 – PCEPA.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
GESTÃO/UNIDADE: 850201; PI: 4110008338C; FONTE 01 500 0000 01:
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.06.122.1297.8338; ELEMENTO DE DESPE-
SA: 339030.
CONTRATADO: A empresa PRISMA PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 28.076.288/0001-05, estabelecida à Av. Gaspar de Lemos, 200, quadra
1 Lote 8 – Ilha de Guaratiba/RJ, CEP: 23.020-110.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 1155514
CONTRATO Nº 070/2024 – PCEPA
OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na aquisição de materiais
de expediente diversos para atender as demandas das unidades adminis-
trativa e periciais desta Polícia Científica do Pará – PCEPA.
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024
VALOR: R$ 872,00 (oitocentos e setenta e dois reais)
VIGÊNCIA: 30/12/2024 a 30/12/2025
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90021/2024 – PCEPA.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
GESTÃO/UNIDADE: 850201; PI: 4110008338C; FONTE 01 500 0000 01:
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.06.122.1297.8338; ELEMENTO DE DESPE-
SA: 339030.
CONTRATADO: A empresa O & M MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA inscrita
no CNPJ sob o nº 10.638.290/0001-57, estabelecida à Qd. 104 Norte, Rua
NE – 09, LT 06, Sala 10 – Palmas/TO, CEP: 77.006-028.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 1155515
CONTRATO Nº 071/2024 – PCEPA
OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na aquisição de materiais
de expediente diversos para atender as demandas das unidades adminis-
trativa e periciais desta Polícia Científica do Pará – PCEPA.

DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024
VALOR: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 30/12/2024 a 30/12/2025
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90021/2024 – PCEPA.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
GESTÃO/UNIDADE: 850201; PI: 4110008338C; FONTE 01 500 0000 01:
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.06.122.1297.8338; ELEMENTO DE DESPE-
SA: 339030.
CONTRATADO: A empresa LAZARO BEZERRA SOARES, inscrita no CNPJ sob
o nº 06.088.333/0001-09, estabelecida à Rua Capitão José Porfirio, 445,
Centro – Araxá/MG, CEP: 38183-038.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 1155516

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 2533/ 2024
DURVAL PONTES FERREIRA
MATRÍCULA: 5187990/2
CARGO: Perito Criminal
JOÃO BATISTA SANTANA MAGNO
MATRÍCULA: 57196669/1
CARGO: Motorista
CIDADE: REDENÇÃO - PA
DIÁRIAS: 11 1/2 (Onze e meia) PERÍODO: 23/10/2024 a 03/11/2024
OBJETIVO: Realizar perícia de danos ambientais.
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
PORTARIA N°. 2270/ 2024
MANOEL DOS SANTOS CORRÊA
MATRÍCULA: 3154297/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 10/11/2024 a 20/11/2024
OBJETIVO: Realizar perícia de local de crime.
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
PORTARIA N°. 2085/ 2024
EDSELMA CRUZ MONTEIRO
MATRÍCULA: 54188036/1
CARGO: Perito Criminal
LAUDICEIA DA SILVA NASCIMENTO
MATRÍCULA: 5936464/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 28/10/2024 a 31/10/2024
OBJETIVO: Receber material e perícias.
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
PORTARIA N°. 2084/ 2024
DOUGLAS GLESIAS CALADO DE BRITO
MATRÍCULA: 57205015/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
EDSELMA CRUZ MONTEIRO
MATRÍCULA: 54188036/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 14/10/2024 a 17/10/2024
OBJETIVO: Receber material e perícias.
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
PORTARIA N°. 2060/ 2024
GILSON RIBEIRO MAGALHÃES
MATRÍCULA: 5948976
CARGO: Motorista
CIDADE: SÃO FELIX DO XINGÚ - PA
DIÁRIA: 13 1/2 (Treze e meia) PERÍODO: 15/10/2024 a 28/10/2024
OBJETIVO: Conduzir viatura.
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 1155511
PORTARIA N°. 2105/ 2024
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CARLOS FERNANDO DE MELO LOPES
MATRÍCULA: 5689376/2
CARGO: Perito Criminal
JOÃO VICTOR SILVA MAUES
MATRÍCULA: 5984108/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIAS: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 14/10/2024 a 24/10/2024
OBJETIVO: Atender demanda de perícia veicular.
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral